
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE CULTURALI E 
RICREATIVE CORRELATE ALLA FIERA PRIMAVERILE E APPROVAZIONE 
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ASSOPROMOARTE, BUSTO.COM, 
LUDOVERSE E SOFTAIR VALLEY TEAM

Nr. Progr.

Seduta NR.

 29 

27/02/2024

 8 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 
17:45 convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 27/02/2024 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE CULTURALI E RICREATIVE 

CORRELATE ALLA FIERA PRIMAVERILE E APPROVAZIONE CONTRIBUTI ALLE 

ASSOCIAZIONI ASSOPROMOARTE, BUSTO.COM, LUDOVERSE E SOFTAIR 

VALLEY TEAM 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 7/11/2023 la quale è stato 

approvato il calendario fiere per l’anno 2024, stabilendo la data del 10-11 marzo per lo svolgimento 

della Fiera Primaverile; 

 

Richiamati gli intenti programmatici, nei quali è prevista l’organizzazione di iniziative 

ludiche, culturali e ricreative correlate alle Fiere; 

 

Visto il programma delle iniziative, predisposto dall’Assessorato alla Cultura e Promozione 

Territoriale, illustrato nella Conferenza dei Servizi del 7/2/2024, come da verbale agli atti d’ufficio; 

 

Considerato che i singoli eventi ricreativi e culturali ivi indicati sono attività eterogenee 

organizzate da diversi soggetti, con conseguente responsabilità a loro carico; 

 

Richiamate le note, agli atti d’ufficio, con le quali sono state proposte le iniziative: 

- Associazione Culturale Asso Promo Arte di Milano: Mercatino delle Curiosità con 

l’esposizione di oggetti di ingegno creativo, collezionismo e artigianato da parte di operatori 

non professionali e percorso ludico “I Giochi dei Nonni”, con la richiesta di contributo 

economico a parziale copertura delle spese di allestimento giochi e animazione; 

- Associazione Busto.com: gli aquiloni di Edo, con il Gruppo VolaRho, con richiesta di 

contributo economico; 

- Associazione Funny Bike: tricicli grillo e mini quad elettrici; 

- Italicus Falconeria: avvicinamento alla falconeria con i Falconieri della Ginestra, con 

preventivo di spesa di € 550,00 esente IVA; 

- Associazione Ludoverse: giochi da tavolo, vintage e di ruolo, con richiesta di contributo 

economico; 

- Associazione Softair Valley Team per attività Softair Bootcamp in area dedicata presso il 

parco comunale; 

- Inaugurazione della nuova sede Informagiovani – Informalavoro e della Sala Studio presso 

il Corpo C di via Magenta n. 25; 

- Street Food Festival organizzato da Limone srl con richiesta di patrocinio e Villaggio 

medievale con animazione, con preventivo di spesa di € 1.500,00 IVA compresa; 

- Apertura straordinaria della biblioteca e workshop di disegno tradizionale Manga 

giapponese, a cura di CSBNO nell’ambito del piano di gestione della Biblioteca; 

- Mostra “Atomic Art”, finalisti del Mellone Art Prize 2^ edizione, presso lo Spazio 

Espositivo di Villa Brentano a cura dell’Associazione Independent Artists come da 

convenzione; 

- Mostra fotografica “Donne e motori? Gioie e basta” a cura del Museo Fratelli Cozzi; 

- Mostra opere pittoriche di Luciano Cirillo e Mostra opere di intarsio ligneo di Giovanni 

Vernia, a cura dell’Associazione ResArte di Rescaldina; 

- Mostra “La storia della lira” a cura di Antonio Giordano; 

- Banchetti delle associazioni; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 27/02/2024 
 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 

culturale, sportiva e ricreativa, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire 

l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità; 

 

Ritenuto di approvare la concessione dei contributi alle seguenti associazioni, a sostegno 

delle spese sostenute per le attività proposte: 

 

 AssoPromoArte di Milano   € 600,00 

 Associazione Busto.com di Busto Garolfo € 300,00 

 Associazione Ludoverse   € 200,00 

 Associazione Softair Valley Team  € 200,00 

 

 

 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 

benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 

benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 

13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 86 del 20/12/2001;  

  

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 2 del 17/1/2017  e che il contributo assolve 

alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati  per il progresso civile, 

sociale e culturale della comunità;  
 

 Vista l’allegata dichiarazione in ordine all’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, 

ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013; 

 

 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il programma delle iniziative culturali e ricreative 

correlate alla Fiera Primaverile 2024, che viene allegato alla presente deliberazione;  

 

2. di concedere i contributi alle seguenti associazioni: 

 AssoPromoArte di Milano   € 600,00 

 Associazione Busto.com di Busto Garolfo € 300,00 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 27/02/2024 
 

 Associazione Ludoverse   € 200,00 

 Associazione Softair Valley Team  € 200,00 

 

3. di dare atto che con successiva determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero sarà assunto l’impegno di spesa sui seguenti capitoli del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso: 

 
- €  550,00 sul cap. 11233/134 - U.1.03.02.02.005 Titolo 1-  Missione 14 - Programma 2 per 

incarico a Italicus Falconeria di Thomas Zammicheli; 

 

- €  1.500,00 sul cap. 5231/86 – U.1.03.02.02.005 Titolo 1 - Missione 5 - Programma 2 per 

l’incarico a Limone srl per l’animazione Villaggio medievale; 

 

- € 1.100,00 sul cap. 11558 – U.1.04.04.01.001 Titolo 1 – Missione 14 – Programma 2 per i 

contributi alle associazioni AssoPromoArte, Busto.com e Ludoverse; 

 

- € 200,00 sul cap. 10454/292 – U.1.04.02.05.999 Titolo 1- Missione 12 – Programma 5      

per il contributo all’associazione Softair Valley Team, nell’ambito del progetto per le 

politiche giovanili di Regione Lombardia “Good Time”; 

 

4. di dare atto che l’attività di avvicinamento alla Falconeria si svolgerà con le finalità indicate 

all’art. 1 c. 5 del Regolamento comunale per la tutela degli animali, in quanto l’utilizzo degli 

animali è ricondotto all’interno di iniziative con finalità didattiche e di promozione della 

corretta convivenza tra uomo e animali; 

 

5. di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale il presente atto 

costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 

T.U.LL.P.S. e s.m.i., subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni: 

 

- non dovranno essere montati palchi; 

- dovranno essere prodotte le ricevute attestanti il versamento dei diritti SIAE se dovuti; 

- dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 

- dovranno essere messe in sicurezza prese e cavi elettrici; 

- non dovranno essere somministrate bevande in contenitori di vetro e lattine per asporto 

nell’area della manifestazione; 

 

6. di dare atto che per le attività sopraindicate oggetto della presente deliberazione, trattandosi 

di iniziative a valenza culturale organizzate dall’Amministrazione comunale, si applica 

l’esenzione dal pagamento del Canone Unico, ai sensi dell’art. 33 del relativo Regolamento 

(approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 15/2021). 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 27/02/2024 
 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 29 DEL 27/02/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 29 del 27/02/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE CULTURALI E RICREATIVE CORRELATE ALLA 
FIERA PRIMAVERILE E APPROVAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ASSOPROMOARTE, 
BUSTO.COM, LUDOVERSE E SOFTAIR VALLEY TEAM

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   21/02/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   23/02/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 27/02/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE CULTURALI E RICREATIVE 

CORRELATE ALLA FIERA PRIMAVERILE E APPROVAZIONE CONTRIBUTI ALLE 

ASSOCIAZIONI ASSOPROMOARTE, BUSTO.COM, LUDOVERSE E SOFTAIR VALLEY 

TEAM 

 

 

 

Al Responsabile della prevenzione della corruzione 

 

DICHIARAZIONE IN MERITO ALL'OBBLIGO DI ASTENSIONE  

IN CASO DI CONFLITTO DI INTERESSI ANCHE POTENZIALE 

(Ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013) 

 

 

OGGETTO: Programma iniziative culturali e ricreative correlate alla Fiera Primaverile e 

concessione contributi. 

 

 

La sottoscritta Rosella Rogora in qualità di Responsabile dell’Area Attività Educative e per il 

Tempo Libero, 

 

Visto l'art. 6 bis della legge 241/1990 come integrato con legge 190/2012 il quale prevede che " 

Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in 

caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale". 

 

Con riferimento al procedimento indicato in oggetto 

 

DICHIARA 

 

Di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi neanche potenziale relativamente al 

procedimento indicato in oggetto; 

 

 

Busto Garolfo, 20/2/2024 

    La Responsabile Area  

Attività Educative e per il Tempo Libero 

Avv. Rosella Rogora 

 

                                                                   

 

Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 



Busto Garolfo, 6 febbraio 2024


PROGRAMMA FIERA PRIMAVERILE 2024 

Data: domenica 10 marzo e lunedì 11 marzo 2024

Location: Domenica Parco Comunale Falcone e Borsellino e vie limitrofe

                 Lunedì Piazza Lombardia e vie limitrofe


Bancarelle di ambulanti e artigiani come da richieste pervenute presso SUAP.


Domenica 10/03 :

Mercatino delle Curiosità - mercatino di hobbisti, collezionisti e opere di ingegno  
- parcheggio Parco Falcone Borsellino - organizzatore Asso Promo Arte - referente 
responsabile sig. Gaggianesi - Proposta e documenti già presentati da Asso 
Promo Arte.


I Giochi dei Nonni - giochi in legno interamente realizzati a mano - solo domenica 
- zona giochi parco - organizzato da Asso Promo Arte - referente responsabile sig. 
Gaggianesi - non è prevista TOSAP -Proposta e documenti già presentati da Asso 
Promo Arte e girati via mail a Ufficio Cultura.


Gli Aquiloni di Edo - zona Arena -  Laboratori di aquiloni ed esposizione maniche 
a vento e aquiloni giganti. Volo Finale Collettivo. Proposto da Associazione Busto. 
Com in collaborazione con VolaRho - 

Richiesta economica già in possesso dell’ufficio cultura . Richiesti 2 tavoli.


Parcheggio ex dipendenti -Tricicli Grillo e mini quad elettrici . proposta da Funny 
Bike -non è richiesto contributo - richiede possibilità di allacciamento alla rete 
elettrica.


Parco comunale Falcone Borsellino: - avvicinamento alla falconeria - proposto 
da Italicus Falconeria di Thomas Zammichelli - tre operatori ci avvicineranno ai 
falchi e al loro mondo- possibilità di foto e lezioni - dimostrazione di volo - 
proposta e richiesta di contributo già inviato all’ufficio cultura. 


Richiesta di tavoli


BIBLIOTECA - Sala Ragazzi - : Workshop di disegno tradizionale Manga 
giapponese - due incontri di 1 ora ciascuno con 1 insegnante per avvicinarsi alla 
disegno Manga e presentazione della  nuova collezione dedicata ai fumetti Manga 
- a cura di CSBNO 

Ex Sala consiliare 
Domenica 10 e Lunedì 11 marzo: l’associazione ResArte propone l’esposizione 
di Opere Pittoriche di Cirillo Luciano e Opere di Intarsio Ligneo di Giovanni Vernia -

Richiesti pannelli 


COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003578 del 13/02/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003578 del 13/02/2024



Il Seme - presente con materiali informativi - 


Mostra “La storia della Lira” - collezione di monete dal 1950 di Antonio Giordano

Richiesta tavolo e pannello 

Lunedì 11 Marzo  - ore 21,00 
- 4° incontro del Circolo Letterario di Busto Garolfo - Facciamo memoria per … 

ritrovare  - riflessioni sul libro La misteriosa fiamma della Regina Loana - 
Umberto Eco 

Sala Biblioteca : mostra fotografica “Donne e motori? Gioie e basta” a cura di 
Elisabetta Cozzi - 20 fotografie di donne a bordo di 20 auto Alfa Romeo 
provenienti del Museo Fratelli Cozzi - 


Spazio Espositivo Villa Brentano 
Independent Artists propone Premio Mellone 2024 II edizione - Atomic Art - 
esposizione delle opere dei finalisti dal 3 marzo al 23 marzo.


CORPO C e Cortile della Biblioteca: l’associazione Ludoverse  propone giochi 
vintage, giochi da tavolo e di ruolo - dj set proposto DJ TIA

L’associazione Softair Valley propone una dimostrazione di softair in area dedicata 
del parco

Sono richiesti tavoli e sedie nel Corpo C per i giochi da tavolo e la postazione DJ 
set - collegamento alla rete elettrica.


Domenica 10 febbraio ore 11,00 - inaugurazione nuova sede Informagiovani - 
Informalavoro e Sala Studio - con la presenza della Junior Band del 
CorpoMusicale Santa Cecilia e djset con Dj Tia


Venerdì 08 - sabato 9 e domenica 10 marzo: area casetta dell’Acqua - 

Street Food - Limone Eventi propone food track e animazione per bambini - 


Sabato 9 e domenica 10 marzo: pratone adiacente casetta dell’Acqua -

Il villaggio medievale - Limone eventi propone l’allestimento di un villaggio 
medievale con 1 tenda di m.4x5 che colorerà la via e fare da spogliatoio per 4/5 
animatori

N. 8/9 capanne in legno con tettoia in tessuto di mt 3 x 3 

Le capanne ospiteranno gli antichi mestieri medievali e antichi giochi per attività 
con le famiglie e bimbi. 

Sabato 09 - esibizione con duello tra contrade - .

Richiesta economica già inviata ad ufficio cultura.


Patrizia Campetti - Ass. Cultura e Promozione Territoriale


		2024-02-28T10:21:31+0100
	LA SCALA TERESA


		2024-02-29T08:04:14+0100
	BIONDI SUSANNA




